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Lag
om ändring av lagen om beskattningsförfarande

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) 15 § 6 mom. och 16 § 2 mom.,
sådana de lyder, 15 § 6 mom. i lag 773/2012 och 16 § 2 mom. i lag 1745/2009, och
fogas till 16 §, sådan den lyder delvis ändrad i lag 1745/2009, 520/2010, 994/2012,

1547/2015 och 229/2019, ett nytt 14 mom., varvid det nuvarande 14 mom. blir 15 mom.,
till 17 §, sådan den lyder i lagarna 565/2004, 1745/2009, 520/2010, 773/2012, 452/2016,
1093/2017, 55/2018 och 229/2019, ett nytt 15 mom. och till lagen en ny 32 c § som följer:

15 §

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna inkomstuppgifter

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
En värdepapperscentral som avses i lagen om värdeandelssystemet och om clearing-

verksamhet (348/2017) ska för beskattningen lämna Skatteförvaltningen behövliga upp-
gifter om avtal som gäller återköp eller lån av värdepapper i eget kapital och som centralen
har clearat, om dividendersättningar som avses i 31 § 5 mom. i inkomstskattelagen och
som betalas med stöd av dylika avtal samt om utbetalare och mottagare av dividendersätt-
ningarna. Värdepappersföretag, utländska värdepappersföretag och andra tillhandhållare
av investeringstjänster ska lämna de uppgifter som avses i detta moment om återköps- och
låneavtal som de har ingått för sina kunders räkning.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

16 §

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna uppgifter om utgifter och avdrag

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Försäkringsanstalterna, pensionsstiftelserna och övriga pensionsanstalter, utländska

försäkrings- eller pensionsanstalters representanter eller förmedlare i Finland samt inlå-
ningsbanker, fondbolag och värdepappersföretag ska tillställa Skatteförvaltningen uppgif-
ter om premier för pensionsförsäkringar och inbetalningar som grundar sig på långsiktiga
sparavtal, vilka har betalts av skattskyldiga, samt utredning om huruvida premierna och
inbetalningarna är avdragsgilla. Dessutom ska försäkringsanstalterna samt utländska för-
säkringsanstalters representanter eller förmedlare i Finland tillställa Skatteförvaltningen
för beskattningen behövliga uppgifter om obligatoriska grupplivförsäkringsavgifter enligt
lagen om pension för lantbruksföretagare (1280/2006) samt olycksfallsförsäkringspremier
enligt lagen om olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare (1026/1981) och försäk-
ringspremier enligt lagen om lantbruksföretagares olycksfall i arbetet och yrkessjukdomar
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(873/2015) som en stipendiat som avses i 1 a § i lagen om pension för lantbruksföretagare
har betalt. Motsvarande utredning ska också ges de skattskyldiga.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Försäkringsanstalterna och utländska försäkringsanstalters representanter eller förmed-

lare ska lämna Skatteförvaltningen behövliga uppgifter om förlust från sådana sparlivför-
säkringar, kapitaliseringsavtal och tidsbegränsade pensionsförsäkringar som avses i 35
och 35 b § i inkomstskattelagen.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

17 §

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna andra uppgifter

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Tjänsteleverantörer som tillhandahåller sådana avtal om aktiesparkonto som avses i la-

gen om aktiesparkonton (680/2019) ska för beskattningen lämna Skatteförvaltningen be-
hövliga uppgifter om datumen för ikraftträdande och avslutande av den skattskyldiges ak-
tiesparkonto, inbetalningar på aktiesparkontot, sparmedel som tagits ut från aktiesparkon-
tot, andelen avkastning på aktiesparkontot av de sparmedel som tagits ut, förlust från ak-
tiesparkontot, det gängse värdet av sparmedlen på aktiesparkontot och om nettobeloppet
av penningprestationerna vid utgången av året.

32 c §

Förhöjd skatt på aktiesparkonto

Om en skattskyldig har två eller flera avtal om aktiesparkonto i kraft samtidigt, påför
Skatteförvaltningen den skattskyldige en skatteförhöjning på 10 euro. Skatteförhöjningen
påförs för alla de dagar som den skattskyldige har haft flera än ett avtal om aktiesparkonto
i kraft samtidigt. Beloppet av skatteförhöjningen fastställs skilt för varje avtal om akties-
parkonto och förhöjningen påförs på basis av alla avtal om aktiesparkonto som är i kraft
samtidigt. Skatteförhöjningen påförs genom ett beskattningsbeslut för året i fråga.

På förfaranden, beslut och ändringssökande som gäller skatteförförhöjning tillämpas
vad som i denna lag föreskrivs om skatteförhöjning. På uppbörd, indrivning och återbetal-
ning av skatteförhöjning tillämpas vad som i lagen om skatteuppbörd föreskrivs om skat-
teförhöjning enligt denna lag.

————
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2020.
Lagen tillämpas första gången vid beskattningen för 2020.

Helsingfors den 7 juni 2019
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